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اگر همتی بود!

هنگامی که پای تصویب قوانینی مانند »طرح 
صیانت....« پیش می آید، واکنش طیفی از دوستان 
اصلاح طلب از همه خوشمزه تر است! نخستین واکنش 
آنها به چنین تحرکاتی این است که: »نگفتیم اگر 
یکدست شود اینها دودمان مان را به باد می دهند؟ 
پس آنها که در انتخابات شرکت نکردند، باید پاسخگو 
باشند؟« این بندگان خدا طوری حرف می زنند که 
انگار همه امور »به دست با کفایت رئیس جمهور 
قدر قدرت« رقم می خورد و از دیگر نهادها اصلا اثر 
و آثاری نبود! گویی اگر الان مثلا عبدالناصر همتی 
رئیس جمهور شده بود، »نمایندگان انقلابی طرح 
صیانت را یک بار و برای همیشه بایگانی می کردند؛ 
اما چون ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شده است، 
از سر آن دست برنمی دارند! این دوستان که از پشت 
عینک مخصوص به خود به نظام می نگرند، آن سوی 
ماجرا را نمی بینند که اگر به فرض آقای همتی یا 
کسی حتی ده ها بار قدرتر از او از جناح اعتدالگرا یا 
اصلاح طلب امروز در ساختمان پاستور جا خوش کرده 
بود، »مجلس انقلابی همین خرده ملاحظات کنونی 
را نیز در مقابل اعتراض مردم به طرح صیانت کنار 
می گذاشت و با نسبت دادن عموم معضلات جاری 
کشور به رئیس جمهور، همه نارضایتی های عمومی 
را به سمت او هدایت می کرد! من بارها تأکید کرده ام 
که اگر قرار به اصلاح و بهبودی در کار کشور باشد، این 
اتفاق باید از سوی همان نیرویی صورت گیرد که قدرت 
واقعی را در دست دارد. قدرت های صوری قادر به هیچ 
نوع اصلاح پایدار در این کشور نیستند و به فرض هم 
که در شرایط خاصی گامی در این جهت بردارند، 
بلافاصله چند گام به عقب رانده می شوند. با این 
حساب، همین نیروی حاکم یا به سمت اصلاح می رود 
و یا نمی رود! اینکه برود یا نرود به صدها عامل وابسته 
است که در رأس آنها نوع مطالبه گری اقشار مختلف 
مردم قرار دارد. در صورت ناکامی آن، دیگر فرصتی در 
انتظار کسی نیست و آن سوی ماجرا فقط هاویه دهان 
گشوده است. انتظار می رود که تمام دست اندرکاران 
و همین طور نیروها و کنشگران سیاسی و اجتماعی 
جامعه ما این مقطع بغرنج تاریخی کشور را دریابند. 
دریافت این وضعیت اما نیازمند دیدنِ تمامی قد و 
قامت و هیکل فیل در روشنایی روز است، حال آنکه هر 
یک از ما، فقط به جزیی از این فیل خشمگین آن هم در 
تاریکی دست می ساییم. خدا خودش به خیر بگذراند.

یــادداشــت

  طرح محدودکننده 
آزادی اطلاعات یا صیانت از... ؟

ادامه از صفحه اول/   قطعا کانالیزه کردن 
اطلاعات و داده ها، برقراری صافی در مسیر این 
اطلاعات، گزینشی و جهت دادن برای دسترسی به 
این داده ها، اعمال کنترل انقباضی بسیار خطرناک و 
به نوعی به دلیل فقدان معیار مشخص باعث تفسیر 
موسع و سوءاستفاده احتمالی در اجرا خواهد بود. 
هرچند مقامات مسئول در توجیه تصویب این 
نوع قوانین، ایجاد امکانات بیشتر برای دسترسی 
کاربران یا اینترنت ملی پرسرعت، یا مبارزه با هجمه 
فرهنگی و اطلاعات و داده های غیرمجاز اخلاقی و 
غیره داشته و دارند، تصور می شود که این دیدگاه 
بسیار ذهنیت گرا، بلااثر و بی توجه به واقعیت های روز 
جهان و بی نتیجه خواهد بود؛ زیرا در صورت تصویب 
این قانون با توجه به پیشرفت فناوری، روش های 
جدیدی برای دسترسی به اطلاعات در دسترس مردم 
قرار خواهد گرفت چراکه امروزه انسداد مسیر گردش 
اطلاعات که چون سیلی خروشان استفاده از آن را 
نمی توان با روش های سنتی، مدیریت و هدایت کرد. 
از طرفی، از لحاظ روانی در افکار عمومی با توجه به 
تجارب مکرر گذشته، نوعی فیلترینگ و کنترل بیشتر 
اطلاعات را متبادر به ذهن کرده و موجب نارضایتی 
خواهد شد. در نتیجه اینگونه اقدامات محدودکننده 
و انقباضی نه تنها موثر نخواهد بود بلکه باعث افزایش 
تقاضا برای اطلاعات و در نتیجه توسل مردم به 
روش های دیگر خواهد شد. همان گونه که در مقوله 
استفاده از کانال های ماهواره ای و سایر سازوکارهای 
دسترسی به اخبار و اطلاعات از مسیرهای دیگر 
گردید. نتیجه آنکه با وصف تحمیل هزینه مادی، 
معنوی، سیاسی به جامعه و ایجاد نارضایتی از 
عملکرد این بخش از حاکمیت هیچ ثمره ای حاصل 
نخواهد شد. تجربه این نوع نگاه و شکست اعمال 
محدودکننده و به نوعی هدایت اجباری داده های 
فرهنگی در چهار دهه گذشته نشان داد که ما نه تنها 
آنگونه که باید نتوانسته ایم باعث تقویت باورهای 
دینی، اخلاقی مردم شویم بلکه برآیند این نوع 
سیاست ها باعث گردیده است که ما در میان بخشی از 
جوانان کشور شاهد سنت گریزی و دین گریزی باشیم 
و اصولا سیاست های دستوری اجباری ذهنیت گرای 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، دینی و اجتماعی نتیجه 
مثبتی به همراه نداشته است و بعضا همان گونه که در 
انتخابات گذشته دیدیدم موجب جدایی بخش مهمی 
از مردم از حاکمیت گردیده است. بنابراین اصلح این 
است که نمایندگان محترم مجلس با پایش دقیق از 
گرایش به این نوع تدابیر جناحی، سیاسی غیرمنطبق 
با شرایط سیاسی، فرهنگی روز جامعه پیشگیری به 
عمل آورده و با تکیه بر اصول حاکمیت براساس اصول 
حقوقی، شرعی، قانونی و منطبق با واقعیت های روز، 
بستری فراهم کنند که مردم با محدودیت بیشتری در 
زندگی علمی و فرهنگی در شرایط بحران اقتصادی، 
اجتماعی و روانی موجود مواجه نگردند که اگر چنین 
نشود با وصف تحمیل هزینه به مردم و بیت المال و 
تعیین وظایف مالایطاق به مدیران اجرایی، شاهد اثر 
مثبت در زندگی علمی و اجتماعی مردم نخواهیم بود 
الا ورود اضرار به کاربران برای مدتی موقت که در 
نهایت این قانون هم از جمله قوانین متروک قابلیت 

اجرایی خود را از دست خواهد داد.
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 تردید نکنید 
که طرح صیانت 
برخلاف مصالح 
عمومی است. مجلس 
نباید به سمت 
اقداماتی حرکت کند 
که امنیت کشور را 
به مخاطره بیندازد. 
باور کنید دیروز 
یعنی یک روز پس 
از تصمیم مجلس 
نگران این موضوع 
بودم که مبادا 
رسانه های معاند و 
شبکه های خارجی 
جوانان کشور را 
تحریک کنند 

پس از تصویب 
این طرح در 
کمیسیون مجلس 
خوشحال ترین افراد 
صهیونیست ها 
و منافقان بودند. 
این افراد به خوبی 
می دانند که اجرای 
چنین طرح هایی 
بدون اینکه آنها 
هزینه ای بکنند 
خواسته های آنها 
را برآورده می کند. 
به همین دلیل 
خوشحال ترین افراد 
بودند

فاصله ای که بین 
نمایندگان و مردم 
ایجادشده باعث 
شده نمایندگان از 
واقعیت های جامعه و 
دغدغه های مردم دور 
بمانند. از سوی دیگر 
برخی از نمایندگان 
از سوی برخی جاها 
تحت فشار هستند. 
هدف نمایندگان 
نیز این است که میز 
نمایندگی خود را 
حفظ کنند و دور 
بعدی انتخابات 
تأییدیه بگیرند 

 از سندهای همکاری تا حضور فعال در نشست:
ره آورد رئیسی از سفر دو روزه دوحه

سفر دو روزه رئیس جمهوری کشورمان به قطر در حالی 
پایان یافت که امضای ۱۴ سند همکاری و نیز مشارکت فعال 
در »مجمع کشورهای صادرکننده گاز« )GECF( از مهم ترین 
دستاوردهای این سفر به شمار می رفت؛ دستاوردهایی که نشان 
داد دولت سیزدهم برای گسترش همکاری  با کشورهای همجوار 
و منطقه عزمی راسخ دارد.  آیت ا... سیدابراهیم رئیسی پس 
حضور دو روزه در دوحه پایتخت قطر شامگاه سه شنبه ۳ اسفند 
وارد تهران شد؛ سفری که در آن بستر برای دیدار و گفت وگو 
با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر و در نتیجه امضای 
۱۴ تفاهم نامه و سند همکاری فی مابین هموار شد. همچنین 
رئیسی پس از دیدار رسمی با امیر قطر و شرکت و سخنرانی در 
ششمین »مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز« با روسای 
جمهور الجزایر، موزامبیک و گینه استوایی نیز دیدار و گفت وگو 
کرد. در روز نخست سفر هم فرصتی ایجاد شد تا نخست وزیران 
قطر و ترینیداد و توباگو و وزیر امور خارجه ونزوئلا با آیت ا... 

رئیسی ملاقات داشته  باشند. 
 14سند همکاری تهران-  دوحه 

در جریان سفر رئیسی به قطر این دو کشور ۱۴ سند همکاری 
در هشت حوزه با یکدیگر امضا کردند، ضمن اینکه یک 
تفاهم نامه در حوزه انرژی نیز بین ایران و ونزوئلا به امضا رسید؛ 
تفاهم نامه هایی با موضوعات رسانه و فرهنگ، همکاری های 
کنسولی و دیپلماتیک، انرژی، امور بنادر و دریانوردی، آموزش، 
ورزش و جوانان، گردشگری، و اقتصاد و تجارت. البته ابتدا قرار 
بود ۵ تا ۷ تفاهم نامه در این سفر امضا شود اما با توجه به همکاری 
نزدیک هیأت ها و روابط سطح بالای دو کشور، شمار آنها به ۱۴ 
تفاهم نامه و سند رسید که این حجم از توافق در حقیقت نمود 
عینی سیاست دولت مردمی مبنی بر دیپلماسی فعال همسایگی 
است. نخستین برنامه اجرایی توافق نامه فرهنگی و هنری میان 
دو کشور به مدت دو سال، برنامه های اجرایی همکاری رادیویی 
و تلویزیونی بین سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 
و مؤسسه رسانه ای قطر دو تفاهم نامه امضا شده با محور رسانه 
و فرهنگ است. در حوزه همکاری های کنسولی و دیپلماتیک 
هم سه تفاهم نامه لغو روادید برای سفرهای دیپلماتیک به ویژه 
بین دولت های دو کشور، تفاهم نامه درباره مشاوره های سیاسی 
حول امور مورد اهتمام دو طرف و وزارت های خارجه ایران 
و قطر، و تفاهم نامه با موضوع آموزش دیپلماتیک بین مرکز 
مطالعات سیاسی و بین المللی وابسته به وزارت امور خارجه 
ایران و مراکز علمی دیپلماسی وابسته به وزارت خارجه قطر به 
امضای مسئولان سیاست خارجی دو کشور رسیده است. عنوان 
تفاهم نامه امضا شده در بخش انرژی هم تفاهم نامه مشترک 
میان شرکت توانیر ایران و مؤسسه عمومی قطر در برق و آب 
است. تفاهم نامه مشترک حمل و نقل دریایی دو دولت ایران و 
قطر، توافق میان شرکت های قطری مدیریت بندی )بندرگاه 
قطر( و مؤسسه دریانوردی و امور بندرگاهی ایران و همچنین 
توافق همکاری مشترک میان دو کشور در خصوص راه خشکی 
نیز سه توافق نامه ایران و قطر در حوزه امور بنادر و دریانوردی 
است. ایران و قطر همچنین توافقی برای همکاری در زمینه 
آموزش و آموزش عالی و پژوهش علمی امضا کردند. اولین 
برنامه اجرایی توافق و همکاری مشترک در خصوص جوانان و 
ورزش به مدت دو سال، تفاهم نامه امضا شده مربوط به وزارت 
ورزش و جوانان است و در حوزه گردشگری هم توافق در زمینه 
گردشگری بین دو دولت جمهوری اسلامی ایران و قطر امضا 
شد. وزیران اقتصادی دو کشور نیز توافق نامه ای در زمینه 
همکاری مشترک پیرامون مناطق آزاد بین شورای عالی مناطق 
آزاد صنعتی و ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و مؤسسه 
مناطق آزاد قطر و تفاهم نامه همکاری در زمینه استاندارد بین 
سازمان ملی استاندارد ایران و مؤسسه عمومی استاندارد قطر 

به امضا رساندند. 
 حضور در مجمع صادرکنندگان گاز

با توجه به نقش مهم گاز طبیعی در پروسه گذار انرژی، سهم 
گاز طبیعی در سبد انرژی همه کشورها در حال افزایش است و 
پیش بینی می شود در دهه آینده سهم گاز طبیعی از نفت پیشی 
بگیرد و طبیعی است که با توجه به بحران انرژی، همه کشورها 
در صدد افزایش ظرفیت تولید و صادرات گاز طبیعی و ال ان جی 
هستند. ضرورت وجود سازمانی که تصمیمات مشترکی برای 
حفظ منافع کشورهای تولید کننده و صادرکننده گاز طبیعی 
در آن گرفته شود، احساس می شد و به این دلیل، تقریبا دو دهه 
پیش، مجمع کشورهای تولید و صادرکننده گاز شکل گرفت. 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز )GECF( اردیبهشت ماه سال 
۱۳۸۰ در تهران تاسیس شد. از زمان تأسیس این مجمع تاکنون 
۲۳ نشست در سطح وزیران و پنج نشست در سطح سران برگزار 
شده  است. ایران یکی از بزرگ ترین دارندگان ذخایر اثبات شده 
گاز طبیعی جهان است که با داشتن ۳۳۸ هزار کیلومتر شبکه 
داخلی گازرسانی، از کشورهای پیشرو در این زمینه به حساب 
می آید و با توجه به موقعیت جغرافیایی و زیرساخت های موجود 
می تواند مطلوب ترین گزینه برای انتقال گاز به شرق و غرب باشد. 
در حال حاضر کشورهای الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، 
ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد، توباگو، و ونزوئلا، ۱۱ 
عضو اصلی مجمع کشورهای تولید و صادرکننده گاز هستند و 
هلند، نروژ، عراق، عمان، پرو، آذربایجان و امارات به عنوان اعضای 
ناظر در آن شرکت می کنند. در مورد قابلیت کشورهای عضو لازم 
به یادآوری است که اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۴۴ 
درصد از تولید گاز جهان، ۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶۴ 
درصد از انتقال گاز با خط لوله، و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی 
مایع شده )ال ان جی( جهان را در اختیار دارند. یکی از مهم ترین 
اهداف سفر رئیسی به دوحه، شرکت در مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز بود؛ اجلاسی که رئیس جمهوری در آن حضوری 
موثر یافت و به سخنرانی پرداخت. رئیسی در بخشی از سخنان 
خود اظهار کرد: برگزاری ۶ دوره اجلاس سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز در طول عمر این سازمان بین الدولی نوپا، بیش از 
هر واقعیتی، نشانه ای قوی از همگرایی، همبستگی و عزم اعضای 
آن برای پیگیری اهداف مجمعی است که پایه های اولیه ی آن 
با ابتکار تهران در سال ۲۰۰۱، بنا گذاشته شد. در این مدت 
چندماهه که از عمر دولت می گذرد، رئیس جمهوری و اعضای 
کابینه وی ضمن حضور فعال و موثر در نشست های منطقه ای 
و فرامنطقه ای، همواره با بسته های پیشنهادی و طرح های 
ابتکاری حضور می یابند؛ از طرح های ابتکاری دیپلمات ها در 
مذاکرات وین گرفته تا دستان پر رئیسی در اجلاس کشورهای 

صادرکننده گاز.

گــــزارش

آرمان ملی-  احسان انصاری: درحالی که حساسیت ها نسبت به طرح صیانت از فضای مجازی در جامعه زیاد بود نمایندگان مجلس در اقدامی غیرمتعارف در کمیسیونی که به 
این منظور تشکیل  شده بود این طرح را تصویب کردند. تصمیمی که خیلی زود با واکنش های گسترده مردم در فضای مجازی و رسانه ای کشور مواجه شد. معاونت قوانین مجلس 
اما این طرح را مغایر با آیین نامه مجلس دانست و آن را ابطال کرد. به نظر می رسد اولویت های مجلس با اولویت های مردم متفاوت است و نمایندگان مسائلی را در دستور کار 
خود قرار داده اند که متناسب با واقعیت های جامعه نیست. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوع با مهندس غلامعلی جعفرزاده نماینده سابق مجلس گفت وگو کرده 
است. جعفر زاده معتقد است: »طرحی که آقایان در مجلس به عنوان طرح صیانت دنبال می کنند در واقع صیانت از فضای مجازی نیست، بلکه طرح محدودسازی اینترنت است. 
در کجای قانون اساسی آمده که18 نفر می توانند برای85 میلیون تصمیم گیری کنند؟ نمایندگان تنها وکیل مردم هستند و نه ولی مردم. کسی حق ندارد برای مردم تولی گری 
کند و خود را ولی مردم بداند. بین وکیل مردم بودن و ولی مردم بودن تفاوت وجود دارد. وکیل کسی است که باید بر اساس خواست موکل خود اقدام کند. وکیل نمی تواند خودش 
درباره موکلانش اجتهاد کند و تصمیمی بگیرد که برخلاف خواست آنهاست. وکیل باید بر اساس خواست موکلانش پیش برود که در این مسیر یا می تواند این کار را انجام بدهد 

و یا نمی تواند. اگر نمی تواند باید وکالت را رها کند و به کار دیگری بپردازد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

اقدامی  در  مجلس  نمایندگان   
غیرمتعارف و در زمان اندک طرح صیانت 
را تصویب کردند. اقدامی که درنهایت با 
مخالفت معاونت قوانین مجلس ابطال شد. 
ارزیابی شما از این تصمیم مجلس چیست؟

مقام معظــــم رهبــری 
در دیــداری که به صــورت 
مجازی با نمایندگان مجلس 
در ســـال۱۴۰۰ داشتنــد 
عنوان کردند شنیــــده ام 
که به نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری گفته شده 
دیدگاه خود را درباره فضای 
مجازی و سیاست خارجی 
بیان کنند. ایشــان ادامه 
می دهند این درخواســـت 
صحیح نیست و امروز مسأله 
اصلی مردم و کشــور فضای 
مجازی و سیاست خارجی 
نیست و بلکه مشـــکلات 
مهم ترین در کشـــور وجود 
دارد. مسأله اصلــی جامعه 
بیکاری، وضعیت معیشــت 
مـــردم و طبقــات ضعیف 
جامعه است. مسأله اصلی 
کشور مافیای واردات است 
که کمر تولیدکنندگان کشور 

را شکسته است. رهبر معظم انقلاب ادامه دادند 
که موضوع مهم کشور فلان نخبه کشور است که 
به دلیل فراهم نبودن زمینه های لازم در کشور 
مأیوس می شود و باید برای آن چاره اندیشی کرد. 
این سخنان رهبری نظام است. این در حالی است 
که مجلس رویکرد دیگری در پیش گرفته وتا 
حدی از ریل خارج شده است. مهم ترین دلیل نیز 
شکافی است که بین خود و مردم به وجود آورده 
است. نمایندگان مجلس کمتر در بین مردم 
حضور پیدا می کنند درحالی که باید بیشتر در 
بین مردم حضورداشته باشند تا با دغدغه های آنها 
از نزدیک آشنا شوند. به نظر می رسد نمایندگان 
مجلس یازدهم با بهانه کردن کرونا دیدارهای 
مردمی خود را لغو کرده و با مردم ارتباط ندارند. 
از سوی دیگر در محافل و مجامع نیز حضور پیدا 
نمی کنند. نکته مهم این است که نمایندگان به 
دلیل مشغله کاری که دارند در فضای مجازی نیز 
حضور ندارند و با اتفاقاتی که در فضای مجازی رخ 

می دهد آشنایی ندارند. 
 چرا معتقدید مجلس از ریل خارج شده 

است؟
امروز مـــردم در وضعیت نامناسبی زندگی 
می کنند. اتفاقاتی در جامعه ما در حـال رخ دادن 
است که شرم آور است. امروز برخی خانواده ها 
موی دختران را برای سیر کــردن شکم خود 
می فروشند. مردان و پدران خانواده ها به دلیل 
گرانی و نداشتن بضاعت کافی از اعضای خانواده 
فرار می کنند و کمتر در منزل حضور پیدا 
می کنند و اتفاقات ناگوارتری نیز رخ می دهد. 
مردانی وجود دارند که فرزندان خود را به دلیل 
اینکه توانایی سیر کردن شکم آنها را ندارند، 
می کشند. قصد ندارم مجلس را تخطئه کنم 
اما مجلس باید از زندگی خصوصی مردم فاصله 
بگیرد و بیرون بیاید. امروز مجلس به کوچک ترین 
مسائل خصوصی ورود کرده است. موضوع 
فرزندآوری و شیوه آن چه ارتباطی به مجلس 
دارد؟ انتخاب نام فرزندان مردم چه ارتباطی به 
مجلس دارد؟ این مسائل چه ارتباطی به مجلس 
دارد؟ امروز مردم در بدترین وضعیت ممکن 

اقتصادی زندگی می کنند. اگر در صف نانوایی 
بایستید مشاهده می کنیم که برخی حتی پول 
خرید نان را ندارند. اگر به سر چهارراه ها دقت 
کنیم که اگر کسی یک دقیقه پشت چراغ قرمز 
متوقف شود زنان و بچه های زیادی به بهانه تمیز 
کردن شیشه ماشین تلاش 
می کنند از مردم پول بگیرند. 
امروز فقر و مشکلات اقتصادی 
مسأله  و  دغدغه  مهم ترین 
مردم است نه فضای مجازی 
و طرح صیانت. مجلس باید به 
سمت حل مشکلات موردنیاز 
مردم حرکت کند که مهم ترین 
آن مشکلات اقتصادی است. 

 مهم تریـــن دلایلی 
مجلس  اولویت هایی  که 
تغییر کرده چیسـت؟ چرا 
اولویت های مهم مردم در 
دستور کار مجلــس قرار 

ندارد؟
مجلـــس باید تنگناهــــا 
و مشکلات زندگی مردم را 
درک کند. به رغم انتقاداتی 
که به مجلس و دولت می شود 
نمایندگان مجلس  معتقدم 
باید به دولت کمک کنند. 
واقعیت این است که ترکیب 
هیات دولت قوی نیست و نباید باهم تعارف 
داشته باشیم. هنگامی که ترکیب ضعیف است، 
نمایندگان مجلس باید آستین همت خود را 

بالا بزند و به دولت کمک 
کند. امروز دولت و مجلس 
هیچ کاری به جز حل کردن 
مشکلات اقتصــادی مردم 
ندارند. نماینـــده مجلس که 
تفاوت حیوان اهلی و وحشی 
را نمی داند چگونه درباره این 
می کند.  اظهارنظر  مسائل 
مجلس چه ارتباطی به سگ و 
گربه مردم دارد؟ چرا مجلس 
تا به این انــدازه در مسائل 
خصوصی مـــردم دخالت 
می کند؟چه کسی به مجلس 
تعداد  درباره  داده  اجازه 
فرزندان مردم تصمیم گیری 
کند و به مـــردم بگوید که 
چرا و برای چه فرزند آوری 
کنند؟ مجلس در حال ورود 
به مسائلی است که باعث 
نارضایتی می شود. اقداماتی 
که مجلس انجام می دهد درد 

و مشکلات مردم را افزایش می دهد. نمایندگان 
حداقل اگر نمی توانند مشکلات مردم را حل کنند 
حداقل به شکلی رفتار کنند که مردم گمان کنند 
نمایندگان به فکر آنها هستند و دغدغه های آنها 
را می شناسند. شرایط به شکلی شده که مردم 
احساس می کنند مجلس یازدهم متعلق به ایران 

نیست و در کشور دیگری وجود دارد. 
 چرا این فاصله ایجاد شده است؟

 دلیل این موضوع نیز این است که اقدامات 
دقیقا در راستای دغدغه ها و مشکلات مردم 
نیست و موضوعاتی در دستور کار قرار گرفته 
که جزو دغدغه اول مردم نیست. بیشتر از همه از 
تخریب مجلس نگران و ناراحت هستم و معتقدم 
تخریب مجلس به منزله تخریب یکی از ارکان 
اصلی نظام جمهوری اسلامی است. امروز کار 

به جایی رسیده که خود نمایندگان مجلس تیشه 
برداشته اند و قصد دارند ریشه مجلس را بزنند. 
طرحی که آقایان در مجلس به عنوان طرح صیانت 
دنبال می کنند در واقع صیانت از فضای مجازی 
نیست، بلکه طرح محدودسازی اینترنت است. 

در کجای قانون اساسی آمده 
که۱۸ نفر می توانند برای۸۵ 
میلیون تصمیم گیری کند؟ 
نمایندگان تنها وکیل مردم 
هستند و نه ولی مردم. کسی 
حق ندارد برای مردم تولی 
گری کند و خود را ولی مردم 
بداند. بین وکیل مردم بودن و 
ولی مردم بودن تفاوت وجود 
دارد. وکیلـــی کسی است 
که باید بر اســاس خواست 
موکل خود اقدام کند. وکیل 
درباره  خودش  نمی تواند 
موکلانش اجتهاد کنــــد و 
تصمیمی بگیرد که برخلاف 
خواست آنهاست. وکیل باید 
بر اساس خواست موکلانش 
پیش برود که در این مسیر یا 
می تواند این کار را انجام بدهد 
یا نمی تواند. اگر نمی تواند 
باید وکالت را رها کند و به 

کار دیگری بپردازد. مرکز پژوهش های مجلس 
گزارش ارائه داده بود که در برزیل نمایندگان 
مجلس هر یک ماه در کنار خیابان حاضر می شوند 
و مردم قوانینی که نیاز دارند را به نمایندگان 
انتقال می دهند تا آنهـــا در 
مجلس آن را تصویب کنند. 
در اینجا این سؤال مطرح 
است که اگر ما با قانـــونی که 
مجلس تصویـــب می کنـــد 
یا به دنبال تصویب آن است 
مخالف باشند به چه کســی 
باید بگویند؟ چه کسی گـوش 
شنوایی برای دیدگاه هــای 
مردم در این زمینـــه دارد؟ 
مردم نمی خواهنـــد چنین 
تصمیمی برای آنهـــا گرفته 

شود. 
 فضای مجــــازی 
در ایران بیشتر نیازمنــد 
آسیب شناسی اســت یا 

محدودیت؟
باور کنید مـــردم از فضای 
مجازی آسیب نمی بینند. آیا 
کسانی که به دنبال تصویب 
چنین طـــرح هایی هستند 
آسیب  مجازی  فضــای  از  هستند  مطمئن 
 ندیده اند؟ در شرایط کنونی هزاران مشکل مانند 
طرح معلمان، بازنشستگان و طرح سلامت و... در 
کشور وجود دارد که هیچ کدام به صورت جدی 
در دستور کار مجلس قرار نگرفته است. تردید 
نکنید که طرح صیانت برخلاف مصالح عمومی 
است. مجلس نباید به سمت اقداماتی حرکت 
کند که امنیت کشور را به مخاطره بیندازد. باور 
کنید دیروز یعنی یک روز پس از تصمیم مجلس 
نگران این موضوع بودم که مبادا رسانه های معاند 
و شبکه های خارجی جوانان کشور را تحریک 
کنند. در شرایط کنونی مجلس در حال بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ است. این در حالی است 
که بر اساس آیین نامه مجلس در زمان بررسی 
لایحه بودجه هیچ لایحه دیگری نباید در دستور 

کار نمایندگان قرار بگیرد. این قانون صریح 
مجلس است. هنگامی که مـــردم با این طرح 
مخالف هستند و نمایندگان نیز نسبت به این 
موضوع آگاهی دارند به نظر می رسد برخی به 
دلیل خصومت دست به چنین اقداماتی می زنند 
و یا اینکه مأموریت دارند که 
چنین اقداماتی را انجام بدهند. 
تصویب چنین طرح هایی را 
در مجلس تقریبا براندازانه 
می دانم و معتقدم در صورت 
عملی شدن چنین طرح هایی 
جدی  چالش های  با  نظام 
مواجه خواهد شد. مهم ترین 
پیامـــد این طـــرح افزایش 
نارضایتی های اجتماعــــی 
و سیاسی است. چرا نمایندگان 
درحالی که به پیامدهای چنین 
تصمیماتی آگاهی دارند این 
اقدامات را انجام می دهند؟ 
آیا واقعا مشکلات امروز کشور 
فضای مجـازی است؟ اگر بـه 
پل های عابر پیاده دقت کنید 
انتظامی  نیروهای  به تازگی 
در کنار این پل ها ایستاده اند. 
دغدغه  موضوعات  این  آیا 
نمایندگان نیست؟ آیا می توان 
در چنین شرایطی۱۸ نفر برای۸۵ میلیون 
نفر تصمیم گیری کند؟ نکته عجیب این است 
که معاونت قوانین مجلس مصوبه کمیسیون 
مجلس را که مشخص نیست بر اساس چه قانونی 
تشکیل شده است را باطل می کند. واقعا در 
مجلس چه خبر است؟ چرا آقای قالیباف این 
وضعیت را کنترل نمی کند؟ چند نفر عضو جبهه 
پایداری هرکاری که دوست دارند در مجلس انجام 
می دهند. آیا بقیه نمایندگان دور بعد قصد ندارند 

در انتخابات شرکت کنند و از مردم رأی بگیرند؟
 چرا درحالی که در ابتدا که این طرح در 
ماه های گذشته از سوی برخی نمایندگان 
مجلس مطرح شد و با واکنش های گسترده 
نمایندگان  مواجه شد  در سطح جامعه 
همچنان به تصویب این طرح پافشاری 

می کنند؟ دلیل این پافشاری چیست؟
در مرحله نخست فاصله ای که بین نمایندگان 
و مردم ایجادشده باعث شده نمایندگان از 
واقعیت های جامعه و دغدغه هــای مردم دور 
بمانند. از سوی دیگر به نظر می رسد برخی از 
نمایندگان از سوی برخی جاها تحت فشار هستند. 
هدف نمایندگان نیز این است که میز نمایندگی 
خود را حفظ کنند و دور بعدی انتخابات تأییدیه 
بگیرند و بتوانند در انتخابات شرکت کنند. 
حادثه ای در روزهای گذشته در کشور رخ داد 
که دو خلبان فداکار ارتش به دلیل اینکه مردم 
آسیب نبینند جان خود را فدا کردند. نکته 
قابل تأمل این بود که مردم وضعیت این دو خلبان 
را رها نکردند و به صورت باشکوه آنها را تشییع 
کردند. این دو خلبان صندلی خود را رها نکردند و 
درحالی که می توانستند ریجکت کنند و از هواپیما 
بیرون بپرند اما این کار را نکردند تا مردم آسیب 
نبینند. نماینده مجلسی که صرفا دغدغه حفظ 
صندلی خود را داشته باشد نماینده مردم نیست. 
پس از تصویب این طرح در کمیسیون مجلس 
خوشحال ترین افراد صهیونیست ها و منافقان 
بودند. این افراد به خوبی می دانند که اجرای 
چنین طرح هایی بدون اینکه آنها هزینه ای بکنند 
خواسته های آنها را برآورده می کند. به همین 

دلیل خوشحال ترین افراد بودند. 

    غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«:     

 طرح صيانت 
 براندازنه است؛ 
بس كنيد
طرح صیانت از فضای مجازی برخلاف مصلحت نظام است
نباید برخی نمایندگان در راستای ایجاد نارضایتی عمومی حرکت کنند
 طرح نمایندگان صیانت نیست بیشتر محدودسازی اینترنت است
 کجای قانون آمده که18 نفر می توانند برای
85 میلیون نفر تصمیم گیری کنند؟
مجلس از زندگی خصوصی مردم بیرون بیاید
برخی تیشه برداشته اند که ریشه را بزنند
  نماینده ای که دغدغه حفظ صندلی داشته باشد، 
نماینده مردم نیست


